

## 平成26年度第1四半期の名古屋競馬収支状況について

名古屋競馬の平成26年度第1四半期(6月末)収支状況を取りまとめましたので公表します。

### 記

#### 1 第1四半期の収支

収入総額64億2,200万円に対して、支出総額は60億900万円となり、この差額4億1,300万円の黒字となりました。

昨年度の第1四半期の黒字額1億1,900万円と比べますと、2億9,400万円増加しております。

#### 2 収支の内訳

名古屋競馬の馬券発売額は60億1,300万円で、計画額(予算見積額)を16億3,800万円上回り、計画達成率は137.5%となっております。

前年度比では、開催日数が33日で4日多いため、17億6,900万円の増、141.7%となりましたが、1日当たりでは、前年度比124.5%となっております。

これは、南関東の在宅投票システムSPAT4での売上が大幅に増えたこと等によるものであります。

支出は、馬券発売額の増に伴う払戻金及び売上連動経費等の増に伴い、計画額を12億4,800万円上回っております。

#### 3 関係者との認識共有

この内容につきましては、本日午後1時30分から構成団体及び馬関係団体代表を構成員とする平成26年度第1回名古屋競馬運営連絡会を開催、報告し、今後も関係者一丸となって収支状況の改善に引き続き努めるとの認識の共有化を図ったところです。

平成26年度名古屋競馬収支状況 (第1四半期の計画達成状況)

※千円未満の端数処理の関係で合計・差額等が合わない場合があります。

愛知県競馬組合

<収入>

(単位:百万円)

区分	平成26年度		差額	摘要	
	計画額 (補正分含まず)	実績額			
自場発売	本場	552	767	215	
	馬券売上	直営場外	368	397	30
		広域場外	1,393	1,667	273
		ネット・電話投票	2,061	3,182	1,120
	小計	4,374	6,013	1,638	内訳及び前年度比は右表(参考)
	入場料等	7	8	1	
計	4,381	6,021	1,640		
受託発売	地方	215	225	9	
	JRA	89	122	33	
	計	305	347	42	
その他	JRA補助金等	19	20	1	
	繰入金	0	0	0	経営再建事業推進基金繰入金
	その他	33	35	2	使用料・手数料・財産収入他
合計(A)	4,738	6,422	1,685		

(参考) 名古屋競馬馬券売上の内訳

区分	平成26年度		
	計画額(a)	実績額(b)	達成率(b/a)
本場	552	767	138.9%
中京場外	121	139	114.7%
弥富場外	84	90	106.4%
磯部場外	32	37	114.0%
大須場外	89	89	100.7%
冬季金沢場外	0	0	-
外向・早朝	41	42	103.4%
直営場外計	368	397	108.1%
全日売り	1,280	1,402	109.5%
レース売り	113	265	234.3%
広域場外計	1,393	1,667	119.6%
オッズパーク	913	1,144	125.3%
競馬モール	675	848	125.6%
SPAT4	143	608	426.5%
IPAT(JRAネット投票)	330	582	176.1%
ネット・電話投票計	2,061	3,182	154.4%
合計(ア)	4,374	6,013	137.5%
開催日数(イ)	33日	33日	
1日当売上(ア)/(イ)	133	182	137.5%

(単位:百万円)

平成25年度 実績額(c)	前年度比 (b/c)
656	116.9%
145	95.6%
95	94.2%
33	111.9%
93	96.3%
0	-
45	94.2%
411	96.6%
1,083	129.4%
232	114.5%
1,315	126.8%
801	142.8%
561	151.2%
114	534.9%
387	150.5%
1,862	170.9%
4,244	141.7%
29日	
146	124.5%

<支出>

(単位:百万円)

区分	平成26年度		差額	摘要	
	計画額 (補正分含まず)	実績額			
議会費	2	1	▲1		
総務管理費	人件費	98	98	▲0	
	その他	3	2	▲1	
	計	101	101	▲1	
競馬経営費	払戻金	3,211	4,389	1,178	
	売上連動経費	502	676	174	広域委託手数料・ネット発売手数料等
	賞金・諸手当	383	348	▲34	出走頭数の減
	開催運営経費	369	355	▲14	競走馬輸送費の減等
計	4,465	5,769	1,304		
施設管理費	177	128	▲49	前払請求がなかったことによる減(耐震改修)	
公債費・予備費	16	11	▲5	一時借入金支払利息の減	
合計(B)	4,761	6,009	1,248		

<損益>

(単位:百万円)

区分	平成26年度		差額
	計画額 (補正分含まず)	実績額	
収入計(A)	4,738	6,422	1,685
支出計(B)	4,761	6,009	1,248
損益(A)-(B)	▲23	413	437

<損益年間計画>

(単位:百万円)

区分	平成26年度 四半期別年間計画				計
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	
収入計(A)	4,738	3,068	3,879	5,688	17,373
支出計(B)	4,761	3,079	3,836	5,573	17,249
損益(A)-(B)	▲23	▲11	43	115	124